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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá vypracováním podnikatelského plánu na založení konkrétního

podniku. První část práce je zaměřená na teoretický rozbor aspektů založení podniku

a popis struktury a náležitostí podnikatelského plánu. Druhá část je zaměřena na aplikaci

teoretických znalostí na založení konkrétního podnikatelského záměru.
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ABSTRACT

The bachelor thesis concerns creating a business plan for establishing a specific company.

The first part is focused at theoretical analysis of the aspects of establishment of the

company, and a description of the structure and requirements of the business plan. The

second part is focused at application of the theoretical knowledge, and establishment of a

specific business objective.
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Motto:

„život je dlouhý dost, když víš, jak ho prožít. Život měříme skutky a ne časem…“

Lucius Annaeus Seneca
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ÚVOD

Tématem bakalářské práce je analýza podnikatelského záměru podniku. Obsah práce

je zaměřen na vybudování fungujícího projektu s názvem LAN Dětkovice. Jedná se o akci,

která se bude konat v pravidelných intervalech. Náplní je pořádání turnajů pro hráče

počítačových her.

Cílem práce bude vypracovat nový podnikatelský záměr na podporu této aktivity.

Tento projekt by měl pomoci při rozvoji elektronických sportů v České republice.

V zahraničí je toto odvětví vnímáno úplně z jiného pohledu a zájem veřejnosti

a podnikatelských subjektů je obrovský. V České republice se vývoj této oblasti pohybuje

velmi pomalu a takřka jediný subjekt, který podporuje tuto činnost je společnost

PLAYzone.cz s.r.o.

Ke zpracování tohoto tématu jsem se rozhodl zejména díky zkušenostem, kterých jsem

v oblasti elektronických sportů dosáhl, a které sbírám každým dnem, jelikož se aktivně

podílím na rozvoji progamingu v České republice. V neposlední řadě bych

tímto podnikatelským záměrem chtěl ukázat lidem, kteří s danou problematikou nikdy

nepřišli do styku, že toto moderní pojetí sportovního odvětví má velkou budoucnost

a velký potenciál.

Při psaní této bakalářské práce zároveň vzniká projekt samotný. Během času, který jsem

strávil nad psaní této práce, jsem podnikl mnoho kroků a přípravy na akci jsou v plném

proudu. Dá se tedy říci, že většina praktické části je odraz skutečnosti a všechny řešené

problémy jsou skutečné.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKLADNÍ POJMY

V úvodu práce bych chtěl vysvětlit základní pojmy, se kterými se budeme v práci setkávat.

1.1 Podnikání

Obchodní zákoník definuje podnikání jako „soustavnou činnost prováděnou samostatně

podnikatelem, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a za účelem dosažení zisku“.

Samostatná činnost spočívá zejména v tom, že fyzická nebo právnická osoba rozhoduje

samostatně o tom:

• jaké statky nebo služby bude na patřičném trhu poskytovat,

• s kým bude spolupracovat,

• jakým způsobem bude vytvářet ceny,

• jakou zvolí formu podnikání,

• jakým způsobem bude financovat svoje podnikání.

Účelem podnikání je především poskytování zboží a služeb zákazníkům. Spokojenost

s prodávaným zbožím nebo službami znamená v našem případě dosažení zisku. V dnešní

době by měl podnikatel také dbát ve větší míře na ochranu životního prostředí.

Podnikání tedy vyžaduje i značnou sociální odpovědnost. Ta se ve vyspělých zemích

projevuje vedle uspokojování potřeb zákazníku a respektování ekologických hledisek

také v tom, že je uplatňován stejný postoj k sociálně slabším vrstvám (invalidům),

k národnostním menšinám a cizím (zahraničním) pracovníkům. [9]

1.2 Podnikatel

Podnikatelem se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která je samostatně výdělečně

činná. Podle definice v obchodním zákoníku § 2 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb musí být

právnická nebo fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku. Dále musí podnikat

na základě živnostenského oprávnění nebo na základě jiného než živnostenského

oprávnění podle zvláštních předpisů (například advokát, lékař se soukromou praxí

nebo advokát). Zvláštní skupinou podnikání je tzv. zemědělská výroba, kde je podnikatel

zapsán do evidence podle zvláštních předpisů.
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Podnikatelem tedy muže být:[8]

1. právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku, který je veden rejstříkovým

soudem,

2. fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění (zapisuje

se do živnostenského rejstříku vedeného živnostenským úřadem),

3. osoba podnikající na základě jiného oprávnění (lékaři, právníci, tlumočníci,

poradci apod.),

4. fyzická osoba provozující zemědělskou výrobu (osoby uvedené pod body 3 a 4

jsou evidovány podle zvláštních předpisů).

Do obchodního rejstříku se povinně zapisují obchodní společnosti, družstva a zahraniční

osoby podnikající v našem státě. Fyzická osoba do něj muže být zapsána na vlastní žádost.

1.3 Podnik

Podnikem se rozumí soubor hmotných, osobních i nehmotných složek podnikání.

Hmotnými složkami jsou pozemky, budovy, stroje, zařízení, dopravní prostředky, materiál

atd. Osobními složkami jsou lidé pracující v podniku (dělníci, úředníci, řídící pracovníci –

manažéři i samotní podnikatelé, nikoli však akcionáři). Nehmotnými složkami jsou finance

a různá práva (k obchodnímu jménu, k ochranné známce, k patentům a vynálezům,

k obchodnímu tajemství apod.). [9]

1.4 Živnost

V běžném povědomí je živnost spojována s podnikatelskými aktivitami menšího rozsahu,

obvykle provozovanými buď přímo živnostníkem, nebo za pomoci jeho rodinných

příslušníků. Z právního pohledu se jedná o soustavnou činnost provozovanou samostatně,

vlastním jménem a na vlastní účet, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených

živnostenským zákonem.[8]

Všeobecné podmínky k získání živnostenského oprávnění:

1. dosažení věku 18 let ke dni vzniku oprávnění,

2. způsobilost k právním úkonům,

3. bezúhonnost.
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Živnosti můžeme dělit podle toho, jaké podmínky musí podnikatel splnit. Podle toho jde

o živnosti:

• koncesované (např. pohostinství, pohřební služby a další, které definuje zákon),

vyžadující zvláštní odbornou způsobilost a splnění zvláštních podmínek,

• řemeslné, podmíněné vyučením v daném oboru,

• vázané, jejich provozování podmiňuje odbornou znalost získanou jinak

(např. revizní a kontrolní práce),

• volné, kde není vyžadováno splnění zvláštních podmínek.

Živnosti řemeslné, vázané a volné tvoří dohromady tzv. živnosti ohlašovací, které smějí být

provozovány na základě pouhého ohlášení, zatímco koncesované až po vydání koncese.

Kromě toho lze kteroukoli výše uvedenou živnost zařadit podle předmětu podnikání mezi

živnosti obchodní, výrobní či poskytující služby. [8]

1.5 Progaming

Progaming jakožto termín je slovním spojením dvou anglických slov –

PRO (profesionální) a GAMING (hraní). V Překladu se jedná o profesionální hraní

počítačových her, ve kterém spolu soutěží nejlepší hráči v nejrůznějších ligových soutěžích

a turnajích o hodnotné ceny nebo o finanční odměny v řádech milionů ročně. Ti nejlepší

jsou pak za své výkony hodnocení peněžitou částkou, což plně vystihuje pojem profesionál.

Mimo financí však takový hráč může dostávat řadu dalších benefitů - proplacení cestovné

a startovné na turnaje, reprezentativní oblečení od týmu, za který hraje, hmotné dary

od sponzorů týmu nebo slevy na různé zboží od partnerů daného týmu.

Progaming se řadí mezi sporty, které sice nejsou fyzického rázu, podobně jako šachy,

ale po soutěžní stránce má velice podobný charakter. Se sportem je spojován především

díky tréninku hráčů na jednotlivá utkání, týmové souhře, diváckému zázemí, mediální

propagaci nebo přízni sponzorů, bez kterých se prakticky neobejde žádný jiný sport. Věk

profesionálních hráčů není nikterak omezen žádnou hranicí, ale jeho průměr se pohybuje

kolem 15-25 let. Hraní počítačových her na profesionální úrovni není jen bezduché klikání

myší, ale je to určitý druh umění, sportu, životního stylu a snaha dokázat konkurentům být

ten nejlepší.
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1.6 Counter Strike: Source

Counter Strike: Source (CS:S, CSS) je počítačová hra vytvořená společností Valve


[…]


5.7.3 Vyhodnocení ziskovosti

Z výše uvedených hodnot lze vyčíst, že akce generuje zisk již v prvním roce,

kdy je zapotřebí investovat do technického vybavení akce. Část techniky bude potřeba

zapůjčit a platit za ni pronájem. Tuto položku budeme do budoucna snižovat pořizováním

vlastní techniky.

Výnosy ze vstupného jsou dané maximální kapacitou, která je dle předběžných registrací

již naplněna. Pokud bychom tedy v budoucnu chtěli vydělat více peněz na vstupném,

musíme buď zvednout vstupní poplatek, nebo hledat možnosti více účastníků.

Příspěvky sponzorů se do budoucna také budou zvyšovat, jelikož mnoho z nich nechtějí

vkládat větší finanční obnos do začínajícího projektu.

Veškeré částky zahrnuté výše jsou odrazem skutečnosti. Jsou to skutečné výnosy i náklady,

se kterými počítáme nebo již nastaly.

Když tedy shrneme výsledky předpokladu ziskovosti, dostaneme se na zisk 15 000,- Kč.

Tato částka není nijak závratná v poměru s vloženým úsilím, ale je to výborný start

do dalšího let.
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5.8 Partneři

LAN party obecně vznikají pouze za pomoci silných partnerů, kteří jsou schopni podpořit

akci finančním příspěvkem, nebo produkty, které nabízí. Tato forma spolupráce je založena

na sponzoringu. Výměnou za podporu vloženou do akce je pro partnera nabízena reklama

spojená s akcí. Účastníci tak podvědomě vnímají všechny značky, které na akci vidí

a v budoucnu si je spojí s příjemným zážitkem, kterého dosáhli na této akci. Vzniká

tak tedy kladný názor a tzv „znalost“ značky, což je právě pro tyto firmy hlavní důvod

podpory těchto akcí.

Vždy je potřeba vědět, jaké firmy oslovit. Jelikož se jedná o akci spojenou s počítači

a profesionálním hraním počítačových her, bude pro nás žádoucí oslovit firmy, které mají

podobnou formu podnikání. Nejedná se ovšem pouze o IT firmy, pro které by partnerství

bylo zajímavé. Jedná se o místní firmy, které by si tímto krokem mohli udělat reklamu,

například firmy zajišťující občerstvení.

Pro naše účely je potřeba zajistit partnera, který by nám pomohl zajistit akci po technické

stránce, protože potřebné vybavení se pohybuje v řádech statisíců. Prioritou pro nás

je získat technické vybavení jako zápůjčku. Díky firmě Infos Art s.r.o., která je největším

poskytovatelem internetového připojení v Prostějově, jsme schopni zajistit veškeré

technické vybavení, které budeme potřebovat.

Finanční nebo hodnotné prostředky na zajištění ostatních věcí, hlavně výher do turnajů,

nám zajistí partnerství s většími firmami, které se specializují v oblasti IT. Hlavním

partnerem bude firma Logitech, která vyrábí příslušenství k počítačům, zejména herní.

Mezi další můžeme zařadit výrobce počítačových her, menší prodejce počítačů atp.

Další oblast partnerů sahá k zajištění doprovodného programu. Díky těmto partnerům

můžeme nabídnout širokou škálu zábavy. Jedná se hlavně o herní koutky. Konzolové herní

koutky připravíme ve spolupráci s firmou XBOXCentrum.cz a PG Cyber Cafe Brno.
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ZÁVĚR

Díky tomu, že tento podnikatelský záměr vzniká zároveň při psaní této práce, jsem schopen

porovnávat teoretické aspekty s nastalou skutečností. Podpora progamingu v České

republice zatím není na takové úrovni jak v okolních státech, proto je velmi těžké prorazit.

Český národ většinou toto odvětví vnímá odmítavě a není dostatečně připraven

na skutečnost, že elektronické sporty jsou do budoucna velmi zajímavým odvětvím. Ten

kdo chce být úspěšný je pro něj důležité zjistit, co zákazníci chtějí, ještě než to začnou

chtít. Potom máme velkou šanci na úspěch. Podobně se kdysi vyjádřil také Henry Ford

„Kdybych se byl zeptal zákazníků, co chtějí, řekli by, že rychlejšího koně!“.

Díky analýze podnikatelského záměru jsme zjistili, že je možné vybudovat fungující

projekt, který dokonce generuje zisk. V prvním roce, kdy je potřeba nakoupit technické

vybavení, není zisk tak velký, nicméně do budoucna se bude zvyšovat. Je pro nás tedy

žádoucí postupně odstranit náklady spojené s pronájmem techniky od externích firem.

Tyto položky pak postupně nakoupit do vlastního technického vybavení.

Do budoucna bude potřeba zamyslet se nad rozšířením akce. Jelikož stávající prostory jsou

schopny pojmout maximálně 80 herních míst, musíme se hledat větší prostory. To ovšem

nebude vůbec lehké, protože stávající prostory poskytují ideální podmínky, jediná jejich

nevýhoda je velikost. V této příležitosti vidím velký potenciál, protože poptávka

po místech poroste každým rokem.

Vzhledem k potenciálu do budoucna je možné také získat více prostředků od sponzorů,

protože při rostoucím hodnocení oblíbenosti akce, také roste zájem sponzorů. Tato práce

sama o sobě mi rozšířila obzory a díky znalostem, které jsem získal, jsem schopen lépe

posuzovat nastalé situace a posunovat projekt dopředu. Samotná informace o tom,

že na toto téma píši bakalářskou práci, mi pomohla při jednání s některými sponzory.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOL Ů A ZKRATEK

LAN Označení pro místní počítačovou síť. Tato zkratka postupně zlidověla ve spojení

LAN party jako označení pro akci, kde jsou propojené počítače do sítě a jejich

majitelé mezi sebou hrají počítačové hry.

IT Informační technologie.

Kč Koruna česká
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