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Téma bakalářské práce: Analýza podnikatelského záměru podniku

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce na téma: Analýza podnikatelského záměru podniku je vypracována na
profesionální úrovni. Domnívám se, že skvělý výsledek práce, který vyústil v návrhu dalšího
vývoje a strategie pro firmu, by nebyl možný bez důkladné přípravy a studia teoretických
podkladů, které posluchač výborným způsobem dokázal zúročit. Práce má logickou stavbu a
velmi dobře je udělaná i struktura podnikatelského záměru. Analýza podnikatelského záměru
je velmi detailní a je dobrým podkladem pro celou práci. Celá práce se jeví jako praktická a je
velmi reálná. Posluchač dokázal vužít nejnovější přístupy a zmiňuje trendy marketingové
praxe. Zadání a cíl bakalářské práce byl naprosto naplněn.

Bakalářskou práci navrhuji k obhajobě.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Posluchač by měl odpovědět na následující otázky:

1. Z jakého okruhu podnikatelské sféry se budou potencionální sponzoři nejvíce hlásit do
tohoto projektu?

2. Jaký se dá předpokládat další vývoj v horizontu pěti a deseti let v tomto odvětví?
3. Jaká se dá předpokládat konkurence?

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: A – výborně

V Uherském Hradišti dne: 21.5.2012

Ing. René Volek
…………………………………...
podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně